

Rabka-Zdrój to znane w Polsce uzdrowisko dla dzieci i dorosłych, którego bogactwem są zasoby wód mineralnych, korzystny mikroklimat i walory krajobrazowo-turystyczne. Miejscowość oferuje doskonałe warunki do leczenia uzdrowiskowego i wypoczynku, a także piękne górskie krajobrazy i tereny umożliwiające aktywne spędzanie czasu wolnego, tak latem jak i zimą. Rabka-Zdrój położona jest u podnóża Gorców na wysokości 550 m n.p.m., w malowniczej kotlinie, skąd roztaczają się wspaniałe widoki na należący do Beskidu Wyspowego Luboń Wielki i na zachód położone pasmo babiogórskie. Klimat Rabki-Zdroju cechuje korzystny stopień nasłonecznienia i niewielka ilość opadów. Brak nadmiernych upałów i ostrych mrozów, dobre warunki solarne, suche powietrze sprzyja leczeniu klimatycznemu, które może być prowadzone przez cały rok. Miasto posiada doskonale wykształconą kadrę medyczną i dobrze rozwinięte zaplecze sprzyjające lecznictwu. Do dyspozycji kuracjuszy oddane są liczne sanatoria, szpitale uzdrowiskowe, Centrum Zdrowia i Urody. Podstawowy profil lecznictwa uzdrowiskowego to choroby układu oddechowego, krążenia, niedokrwistości, choroby alergiczne, astma oskrzelowa, cukrzyca, skaza wyсіękowa, reumatyzm, choroby przemiany materii, miażdżyca i nerwice. W lecznictwie wykorzystuje się silne działanie solanek występujących w uzdrowisku. Solanki stosowane są do kuracji kąpielowej, pitnej i wziewnej. Zabiegi uzupełniane są leczeniem klimatycznym.



W Rabce-Zdroju każdy znajdzie coś dla siebie. W miejscowości i okolicy jest mnóstwo miejsc atrakcyjnych zarówno dla zainteresowanych dziedzictwem kulturowym jak i przyrodniczym. Znaleźć tutaj można nie tylko atrakcje dla dzieci, ale również miejsca, które zaintrygują i zachwycą dorosłych.

Perełką miasta jest **Park Zdrojowy**. W latach 2010-2011 przeprowadzono jego kompleksową rewitalizację. Znajdują się tu największe atrakcje parku: tężnia solankowa, korty tenisowe, miasteczko komunikacyjne, kawiarnie oraz to co dzieci lubią najbardziej **PLACE ZABAW**. Innymi atrakcjami są: **Skate i Trial Park, Minigolf, Tenis, siłownia na świeżym powietrzu**. Atmosferę kurortu znakomicie

tworzą **Tężnia Solankowa i Pijalnia Wód Mineralnych**. Obiekty te wykorzystują fakt, że miejscowe solanki są jednymi z najsilniejszych solanek jodowo-bromowych(doskonale sprawdzają się w leczeniu oraz profilaktyce astmy oskrzelowej i schorzeń górnych dróg oddechowych.)



Deptak i fontanna ze słoniami. Rabczański deptak rozpoczyna się przy ul. Chopina, obok Amfiteatru i biegnie wzdłuż ul. Jana Pawła II. Jest to znakomitych miejsce do spacerów i odpoczynku w miłym otoczeniu. Tuż przy deptaku na najmłodszych czekają kucyki, na których można odbyć krótką przejażdżkę lub pozować do pamiątkowej fotografii.



Pomnik Świętego Mikołaja i Dworzec PKP z biblioteką . Rabka-Zdrój jest Miastem Dzieci Świata, dlatego w 2004 roku powstał tutaj pomnik szczególnie kochanego przez dzieci świętego. W rabczańskim uzdrowisku dzieci powracają do zdrowia i są pod szczególną troską, podobną do tej, jaką otaczał je św. Mikołaj. W 2014r. dworzec i przyległy do niego teren przeszły kompleksowy remont i odnowę. Budynek został odrestaurowany i odzyskał dawny blask. Obok Miejskiej Biblioteki Publicznej w budynku swoją siedzibę znajdzie również Punkt Informacji Turystycznej.



Muzeum im. Władysława Orkana. Najcenniejszym wytworem kultury materialnej w Rabce Zdroju jest drewniany kościółek - obecnie muzeum, wybudowany w latach 1600-1606. W Muzeum zgromadzone są eksponaty przedstawiające kulturę ludową górali, a także znajduje się tutaj największy w Polsce zbiór świątków ludowych. Eksponaty związane są z rzemiosłem, rzeźbą i malarstwem, strojami ludowymi oraz gospodarstwem.



Kościół parafialny pw. św. Marii Magdaleny. Kościół parafialny pw. św. Marii Magdaleny znajduje się przy ul. Orkana, nieopodal dawnej świątyni parafialnej, a obecnie Muzeum im. Władysława Orkana. W skład zespołu obiektów wpisanego do rejestru zabytków wchodzi kościół, cmentarz przykościelny, ogrodzenie z pseudobastionami i budynek gospodarczy znajdujący się w linii ogrodzenia.



Kościół drewniany pw. Świętego Krzyża na Piątkowej Górze. Kościółek leży w miejscowości Chabówka, niemal na szczycie wzniesienia Piątkowa Góra i roztaczają się stąd piękne widoki na pasmo Babiej Góry i Tatry. Jest to prosta budowla jednonawowa, wzniesiona z zrębowych bali. Wnętrze zdobi barwna polichromia, wykonana po pożarze w 1994 roku, lecz wzorowana na oryginalnej.



Skansen Taboru Kolejowego w Chabówce. Powstał on w 1994 roku w miejscu, gdzie podczas II wojny światowej utworzono parowozownię. Wszelkiego rodzaju pojazdy szynowe zaczęto w tym miejscu gromadzić już w latach 80. XX wieku.



Dodatkowym atutem miasta jest bogata **oferta kulturalna** przeznaczona zarówno dla dzieci i młodzieży, jak i dla dorosłych. Rabka - Zdrój oferuje dziecięcom i dorosłym kuracjom oraz turystom wiele atrakcji. Karpacki Festiwal Dziecięcych Zespołów Regionalnych, Święto Dzieci Gór, Festiwal Bajek, Baśni i Legend - to imprezy dedykowane dzieciom. W Mieście Dzieci Świata funkcjonuje **Muzeum Orderu Uśmiechu** i **Rodzinny Park Rozrywki "Rabkoland"**. **Teatr Lalek "Rabcio"** wystawia sztuki dla dzieci. Oferta dla dorosłych to m.in.: festiwal muzyki organowej, koncerty i spektakle w Parku Zdrojowym, na deptaku i w amfiteatrze.



Zdjęcia: Archiwum Urzędu Miejskiego w Rabce-Zdroju